证券代码：000036      证券简称：华联控股      公告编码：2016-007

华联控股股份有限公司独立董事
关于公司减持神州长城股份事宜的独立意见

华联控股股份有限公司(以下简称 “公司”)于 2016 年 2 月 19 日召开了第

八届董事会第二十次会议，本次会议审议通过了《关于减持部分神州长城股份的

议案》、《关于提请公司股东大会授权董事长处置神州长城股份的议案》。

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股

票上市规则》及《公司章程》等相关法律、法规的规定，我们作为公司独立董事,

就公司处置神州长城股份事宜发表如下独立意见：

为实现公司利益、股东权益的最大化，公司勤勉、尽责、务实地开展、实施

并完成了深圳中冠纺织印染股份有公司(以下简称“深中冠”，即“神州长城股份

有限公司”前身)的重大资产重组工作。通过引入有较强经济实力的重组方——

神州长城，使得深中冠基本面得到脱胎换骨变化，其目前持续、稳定的盈利能力

及良好的发展前景预期也得到了市场投资者响应与认同，目前神州长城股价较重

组前有较大涨幅，直接导致公司所持神州长城股份价值的大幅增值。公司处置神

州长城股份不仅有利于公司盘活存量资产，增加投资收益，而且将对改善公司财

务结构，夯实房地产主业，推动企业的持续稳定与健康发展产生积极深远影响。

本次减持神州长城股份事宜的审议程序、减持计划符合《公司法》和《公司

章程》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规的规定。我们对公

司本次减持神州长城股份事宜无异议。

独立董事：樊志全   ____________

   刘秀焰   ____________

   朱  力   ____________

        张淼洪   ____________

2016年 2月 19日